13. Antequam deventum fuerit ad media conquirenda pro manuten­
tione domorum correctionis, tractandum erit Episcopis cum Protoarchi­
mandrita Ordinis Basiliani, ut delinquentes clericos pro agenda poenitentia 
ad monasteria remittere possint, in quibus oratione, maceratione carnis, 
пес non delictorum suorum coram Deo retractatione culpas expient, et 
аЬ usu potus inebriantis пес non conversatione saeculi remoti, facilius in 
viam salutis reducantur; quodsi quispiam expleta aliquoties poenitentia 
ad vomitum redire praesumpserit et multo magis, si crimen aliquod enor­
me publicum commiserit, neque ulla in ео emendationis spes praefulge­
ret, descendat Episcopus ad movendum eum gradu suo clericali, imo 
et veste clericali exutum, ablatis omnibus status clericalis privilegiis, de­
tonso capite е caetu clericorum expellant, ut poena unius reliqui ad cri­
mina proclives arceantur. 

14. Cum reformationi cleri insignem obicem ponat defectus personarum 
cooptandarum in clerum, qui non аЬ Episcopo, sed а collatoribus desi­
gnatur, dum passim Іаісі pro arbitrio eorum ad beneficia vacantia prae­
sentantur, quo circa Episcopi huic malo saltem cum tempore evitando 
consulant, et expenso statu parochiarum suarum respective Dioecesium, 
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ubi millenum numerum parochiani ad Confessionem Sacramentalem apti 
excederent, in iis Parochiis onus tenendi Vicarii parochis, (f. 42v.) tum 
etiam Vicariis foraneis de Beneficiis provisis, et Decanis, qui penes suum 
munus non possent exacte Officiis parochi satisfacere et aliunde pro 
alendo Vicario sumptum facere valerent, imponant, ех quibus iam actu 
presbyteri iuris Patroni ad beneficia vacantia, qui sibi visi fuerint, praesen­
tarent; hac enim ratione et personas, quibus Ordines Sacri titulo Vica­
riatus conferrentur, ipsi Episcopi ad clerum eligerent, et sacerdotes iu­
niores sub inspectione seniorum, quorum Vicariatus gerent, vitae ріае, 

exemplari, tum rectae Sacramentorum administrationi assuescent, priusque 
probati evadant, quam cum munere pastorali parochialibus Ecclesiis prae­
ficiantur; пес attendi debet Beneficiorum paupertas, cum innumerosis 
Parochiis proventus uberiores procul dubio habeantur, idque extra omnem 
controversiam sit: unum parochum mille animabus curandi undequaque 
sufficere non posse. 

ARTICULUS NONUS 

(f. 42v.) De Parochis, Paroeciis, jejuniis et Festis. 

1. frequens Beneficiorum Ecclesiasticorum paupertas manifesta causa 
est defectus idonearum ad munera parochialia personarum, cum viri bona 
educatione, а qua et probitas et morum concinnitas atque honestas de­
rivatur, praediti, atque doctrina praestantes aegre se resolvant ad paupe­
rem statum amplectendum, ut itaque Beneficiorum inopiae consulere 
possit S. Synodus, comendet Episcopis, ut hi minus necessarium Paro­
chiarum numerum, praesertim ubi plures in uno pago, oppido aut urbe 
ecclesiae Parochiales reperiuntur, unire curent, requisito tamen ad eum 
finem Collatorum consensu.